
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 16/06/2025. 
Número da edição: 3862

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 520 DE 13 DE JUNHO DE 2025.

“Dispõe sobre posse em cargo efetivo de 
candidatos aprovados em Concurso Público” 

Itamar Bilibio Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
da competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art.  1 º -  Torna-se público  os empossados  nos cargos  efetivos  resultado do Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital nº 20.001/2023 conforme Publicação
em 31 de janeiro de 2024 no Diário Oficial do Município conforme abaixo relacionados: 

Cargo: Agente de Controle de Endemias 

Nome do Servidor Data da Posse
Data do

exercício 
Lotação 

EDILENE JHEYNE DIAS 
ALFONSO 02/06/2025 02/06/2025 Secretaria Municipal de 

Saúde 

SILVIO MATTOSO LOPES 03/06/2025 03/06/2025 
Secretaria Municipal de 
Saúde 

Cargo: Técnico em Enfermagem 

Nome do Servidor 
Data da
Posse 

Data do
exercício 

Lotação 

CELINA MONTEIRO ROCHA 02/06/2025 02/06/2025 
Secretaria Municipal de 
Saúde 

IVONE RAMONA GIMENEZ VEGA 02/06/2025 02/06/2025 Secretaria Municipal de 
Saúde 

RAMONA CONÇEICÃO GONÇALVES 
RIBEIRO 02/06/2025 02/06/2025 

Secretaria Municipal de 
Saúde 

Cargo: Auxiliar de Consultório Dentário 

Nome do Servidor Data da Posse Data do exercício Lotação 

EDITH MARINEZ DA 
SILVA 

06/06/2025 06/06/2025 Secretaria Municipal de 



Saúde 

Registra-se e cumpra-se 

Laguna Carapã, 13 de junho de 2025. 

Itamar Bilibio 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva 


